
                                                                                
 

 

UCHWAŁA Nr XLVII/381/22 
Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia  28 września 2022 r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2022 r. o utworzenie  
Młodzieżowej Rady Gminy 

 
 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o 
petycjach t. j. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 31 lipca 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rynie. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Rynie 

 
Juliusz Brant 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                        
 
 



UZASADNIENIE 
 

W dniu 31 lipca 2022 r. do Rady Miejskiej w Rynie wpłynęła petycja w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie przekazał petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady  Miejskiej w Rynie celem jej zbadania i przygotowania projektu 
uchwały w sprawie jej rozstrzygnięcia.  

Na posiedzeniu w dniu 26 września 2022r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zapoznała się z petycją i ustaliła, że  na podstawie art. 5b ust. 2 ustawy  z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) rada gminy może 
wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek:  
1) wójta;  
2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności:  
a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1057 oraz z 2021 r. poz. 1038), działających na terenie danej gminy,  
b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

 Jak wynika z powyższego warunkiem formalnym utworzenia (powołania) 
młodzieżowej rady jest wniosek wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane 
środowiska, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 
Wobec czego wniosek ten pochodzić musi od określonego ustawowo podmiotu. W 
przypadku przedmiotowej petycji wniosek ten pochodzi od osoby fizycznej działającej we 
własnym imieniu, która nie należy do kręgu podmiotów wymienionych w art. 5b ust. 2 
ustawy o samorządzie gminnym, dlatego też nie może być traktowana jako wniosek 
pochodzący od uprawnionego podmiotu w rozumieniu tegoż przepisu. 

W związku z powyższym, petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 
 
Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie 
może być przedmiotem skargi. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Rynie 

 
Juliusz Brant 

 
 


